
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Julho de 2025 • Edição V CCCLIII

ld:151903997E95E470 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO- PI 
CNPJ.: 06.554.182/0001-29 
Praça São Miguel, n• 101, centro CEP: 64.150-000 
"Juntos Escrevendo uma nova História". 

EXTRATO DE ADESÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2025-PMMO/PI. ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 002/2025 • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

• PI. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUADALUPE - PI. Objeto: Adesão ao SRP do Município de Matias Olímpio - PI, na condição de Carona -

Possibilidade Jurídica. Objetivo: Utilizar, provisoriamente, O Município de Guadalupe, preços registrados nas 

ATAS SRP/PMMO/PI, que tem por objeto Contratação Futura de empresa para a aquisição de Gêneros 

Alimentícios- Pregão Eletrônico com SRP N'. 001/2024, ATUALIZAÇÕES. ITEM REQUERIDO: conforme o 

quantitativo solicitado. Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Outras Informações: Prefeitura Municipal De Matias Olímpio/PI. 

Matias Olímpio (PI), 01 de julho de 2025. 

Ruten Keliane da Costa Lima 
Gerenciadora do Ata 

ld:OFSBEDB8086DE47 4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO- PI 
CNPJ.: 06.554.182/0001-29 
Praça São Miguel, n• 101, centro CEP: 64.150-000 
"Juntos Escrevendo uma nova História". 

EXTRA TO DE ADESÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2025-PMMO/PI. ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2025 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA -

PI. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BATALHA • PI. Objeto: Adesão ao SRP do Município de Matias Olímpio - PI, na condição de Carona -

Possibilidade Jurídica. Objetivo: Utilizar, provisoriamente, O Município de Batalha, preços registrados nas ATAS 

SRP/PMMO/PI, que tem por objeto a Contratação Futura de empresa especializada para serviços de Palco, 

Iluminação, Som, Gerador, Banheiros químicos - Pregão Eletrônico com SRP Nº. 016/2025, 

ATUALIZAÇÕES. ITEM REQUERIDO: conforme o quantitativo solicitado. Finalidade: Otimizar contratações de 

interesse da requerente de natureza provisória. Outras Informações: Prefeitura Municipal De Matias Olímpio/PI. 

Matias Olímpio (PI), 01 de julho de 2025. 

Ruten Keliane da Costa Lima 
Gerenciadora do Ata 

ICP ~ o 1\~~ 
Brasil D ~ ~\ ~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
ina lterabi lidade e 
legitimidade. 

11/C-
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Aud itoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18 

www.diarioficl aldosmunlcipios.org 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

ld:0B621D4EEFCFE8F5 

BÁASLÊilAª 
o-.. ---~ 

PORTARIA Nº 291/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILEIRA-ESTADO DO PIAU(, Ranieri Mazzille 
Ramos da Meneses no uso de suas atribuições que lhe são conferidas , e de acordo com 
§3° do art. 91 da Lei nº147/2014 publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 10 de 
julho de 2014 e especialmente o disposto no artigo 86, inciso li da Lei Orgânica do município 
de Brasileira-PI . 

RESOLVE: 

Art. 1º- NOMEAR os membros que constituirão o CONSELHO FISCAL DO FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE BRASILEIRA, para um mandato de 02 anos, 
admitida uma recondução, conforme composição abaixo: 

COMPOSIÇÃO DOS MEBROS DO CONSELHO FISCAL DO PREVIDENCIÁRIO DO 
MUNICIPIO DE BRASILEIRA - BRASILEIRA PREV 

1 - Representantes 
1. Sílvia Patrlcia Meneses Ferreira (titular) - CPF: XXX.XXX.723-XX 
1.1. Teresinha Lopes de Meneses (suplente) - CPF: XXX.XXX_gg3.)()( 

2. Amauri de Sousa Brandão (titular) - CPF: XXX.XX.873-XX 
2.1. Mardônio dos Reis Silva (suplente)-CPF: XXX.XXX.103-XX 

3. Nivaldo Portela Félix (titular) - CPF: XXX.xxx.g13.xx 
3.1. Ruth Ramos Ribeiro (suplente) - CPF: XXX.XXX. 703-XX 

Art. 2º- Revogadas a disposição em contrário a presente portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito de Brasileira/PI 02 de julho de 2025. 

Ranieri~ os de Meneses 
Prefeito de Brasileira 

ld:OF8BEDB8086DE8FA 

• AMPP4 
...... ■ ITUIIA O ■ ~ 

º- -----
PORTARIA Nº 292/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILEIRA-ESTADO DO PIAUi, Raniari Mazzilla 
Ramos de Meneses no uso de suas atribuições que lhe são conferidas , e de acordo com 
§3° do art. 91 da Lei nº147/2014 publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 10 de 
julho de 2014 e especialmente o disposto no artigo 86, inciso li da Lei Orgânica do município 
de Brasileira-PI. 

RESOLVE: 

Art. 1°- NOMEAR os membros que constituirão o CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE BRASILEIRA, para um mandato de 02 
anos, admitida uma recondução, conforme composição abaixo: 

COMPOSIÇÃO DOS MEBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE BRASILEIRA - BRASILEIRA PREV 

1 - Representantes 
1. Jesus Iene Ramos e Silva (titular) - CPF: XXX.XXX.463-XX 
1.1. Leila Mara Mendes de Sousa Meneses (suplente) - CPF: XXX.XXX.223-XX 

2. Jacqueline Sousa Damasceno Melo (titular) - CPF: XXX.XX.553-XX 
2.1. Isabel Cristina Furtado Amaral (suplente) - CPF: XXX.XXX.853-XX 

3. Alderismar dos Santos Melo (titular) - CPF: XXX.Xxx.go3-XX 
3.1. Rogenilda Ferreira Sousa dos Santos (suplente) - CPF: XXX.XXX.083-XX 

Art. 2º- Revogadas a disposição em contrário a presente portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito de Brasileira/PI 02 de julho de 2025. 

Ranieri Mazzílle Ramos de Meneses 
Prefeito de Brasileira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

